
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

“Collegio Morigi – De Cesaris” 
Sede legale ed amministrativa: Piacenza – via Taverna 37 

Codice Fiscale e P. I. 01531860334 

Tel. +39 0523.338551  

PEC: info@pec.collegiomorigi.it 

 

 
  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.45 

   del 03/06/2025 

   

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO TECNICO PER LA REDAZIONE DELLA 

PRATICA DELLE MISURE DI SICUREZZA PER L’ORGANIZZAZIONE 

DELL’EVENTO CONCERTISTICO IN PROGRAMMA DAL 6 AL 12 GIUGNO 

PRESSO IL COLLEGIO MORIGI SITO IN PIACENZA, VIA TAVERNA 37- ARCH. 

FEDERICO BELARDO – CIG B71E554510  

IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO: 

 

- che l’articolo 7, commi 6 e 6 bis, del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. prevede che le 

amministrazioni pubbliche possano conferire incarichi di collaborazione, studio, ricerca e 

consulenza ad esperti esterni, previa verifica dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili all’interno, disciplinando e rendendo pubbliche, secondo i propri 

ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli stessi incarichi; 

 

- che è nelle intenzioni di questa Asp organizzare una rassegna concertistica, in 

collaborazione con il Conservatorio G. Nicolini di Piacenza, dal 6 al 12 giugno 2025 

presso il cortile del Collegio Morigi, sito in Piacenza, Via Taverna 37; 

 

- che è necessario provvedere alla redazione della pratica delle misure di sicurezza, da parte 

di un tecnico certificato, per ottenere il permesso allo svolgimento del sopracitato evento; 

 

- che all’interno dell’ente non sono presenti figure in possesso della necessaria abilitazione 

per eseguire tale intervento; 

- che si tratta di un incarico non particolarmente oneroso al di sotto delle soglie di 

€140.000,00 e di €5.000,00; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI DARE incarico libero professionale all’ Arch. Federico Belardo, con studio in Via 

Castello n°27 – 29019 S. Giorgio P.no (PC) - C.F. BLRFRC85S14G535L - P.IVA 

01596140333, ai sensi degli artt. 2229 e seguenti del c.c., per la redazione della pratica delle 

misure di sicurezza per l’organizzazione dell’evento concertistico in programma dal 6 al 12 

giugno 2025 presso il Collegio Morigi sito in Piacenza, Via Taverna 37; 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

2)  DI DARE ATTO che il professionista si impegna ad eseguire la prestazione 

personalmente, senza alcun vincolo di subordinazione né obbligo di orario, in piena 

autonomia tecnica ed organizzativa. 

 

3) CHE le parti convengano che l’importo per l’espletamento dell’incarico libero- 

professionale sia determinato in euro € 500,00 oltre iva di legge e oltre cassa 4%; 

 

4) DI ASSOCIARE il seguente lotto CIG da riportare in fattura: B71E554510; 

 

5) CHE sia dovuto il rimborso delle spese di eventuali diritti di segreteria e delle imposte di 

bollo. 

 

Piacenza, lì 03/06/2025 

==================================================================== 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                                    F.to Dott. Maria Allovisio 

                                                                                                                   

 

Pubblicato all’Albo dell’Istituto il giorno 3 GIUGNO 2025 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                                         

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                            F.to Dott. Maria Allovisio                                           

       

 

 

  

Dichiarazione di conformità 

Il sottoscritto Direttore dell’ASP Collegio Morigi – De Cesaris, dichiara che la presente copia è 

conforme all’originale. 

Piacenza, lì 03/06/2025 

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                                         F.to Dott. Maria Allovisio                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 


